Anlage 1 – Impfleistungen
Impfung
Erste Dosen
eines Impfzyklus bzw.
unvollständige Impfserie
Letzte Dosis
eines Impfzyklus nach
Fachinformation
Auffrisch-
impfung
Diphtherie (Standardimpfung)
Säuglinge, Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre
89100A 89100B 89100R
6,70 €  7,80 € 6,70 €
Diphtherie (sonstige Indikationen) 89101A 89101B 89101R
6,70 € 7,80 € 6,70 €
Frühsommer-Meningoenzephalitis [FSME] 89102A 89102B 89102R
6,70 € 7,80 € 6,70 €
Haemophilus influenzae Typ b (Standardimpfung)
Säuglinge und Kleinkinder
89103A 89103B
6,70 € 7,80 €
Haemophilus influenzae Typ b (sonstige Indikationen) 89104A 89104B
6,70 € 7,80 €
Hepatitis A 89105A 89105B 89105R
6,70 € 7,80 € 6,70 €
Hepatitis B (Standardimpfung)
Säuglinge, Kinder u. Jugendliche bis 17 Jahre
89106A 89106B
6,70 € 7,80 €
Hepatitis B (sonstige Indikationen) 89107A
6,70 €
89107B
7,80 €
89107R
6,70 €
Hepatitis B (Dialysepatienten) 89108A 89108B 89108R
6,70 € 7,80 € 6,70 €
Humane Papillomviren [HPV]
Personen 9 bis 17 Jahre
89110A 89110B
6,70 € 7,80 €
Influenza (Standardimpfung)
Personen über 60 Jahre
89111
7,70 €
Influenza (sonstige Indikationen) 89112
7,70 €
Influenza nasal (sonstige Indikationen, außer schweres Asthma:
Kinder und Jugendliche 24. Lebensmonat bis 17 Jahre)
89112N
6,70 €
Masern (Erwachsene) 89113
6,70 €
Meningokokken Konjugatimpfstoff (Standardimpfung), Kinder 89114
6,70 €
Meningokokken (sonstige Indikationen) 89115A 89115B 89115R
6,70 € 7,80 € 6,70 €
Pertussis (Standardimpfung)
Säuglinge, Kinder u. Jugendliche bis 17 Jahre
89116A 89116B 89116R
6,70 € 7,80 € 6,70 €
Pertussis (sonstige Indikationen) 89117A 89117B
6,70 € 7,80 €
Pneumokokken Konjugatimpfstoff (Standardimpfung)
Kinder bis 24 Monate
89118A 89118B
6,70 € 7,80 €
Pneumokokken (Standardimpfung)
Personen über 60 Jahre
89119  89119R2
6,70 €  6,70 €
Pneumokokken (gefährdete Personen) 89120  89120R
6,70 €  6,70 €
Impfvereinbarung                                                                                                                                                                   Seite 2 von 2
Impfung
Erste Dosen
eines Impfzyklus bzw.
unvollständige Impfserie
Letzte Dosis
eines Impfzyklus nach
Fachinformation
Auffrisch-
impfung
Poliomyelitis (Standardimpfung)
Säuglinge, Kinder u. Jugendliche bis 17 Jahre
89121A 89121B 89121R
6,70 € 7,80 € 6,70 €
Poliomyelitis (sonstige Indikationen) 89122A 89122B 89122R
6,70 € 7,80 € 6,70 €
Röteln (Erwachsene) 89123
6,70 €
Tetanus 89124A 89124B 89124R
6,70 € 7,80 € 6,70 €
Varizellen (Standardimpfung)
Säuglinge, Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre
89125A 89125B
6,70 € 7,80 €
Varizellen (sonstige Indikationen) 89126A 89126B
6,70 € 7,80 €
Rotavirus 89127A1 89127B1
6,70 € 11,10 €
Diphtherie, Tetanus [DT] 89200A 89200B
7,60 € 8,80 €
Diphtherie, Tetanus [Td] 89201A 89201B 89201R
7,60 € 8,80 € 7,60 €
Hepatitis A und Hepatitis B [HA-HB] 89202A 89202B
7,60 € 8,80 €
Haemophilus influenzae Typ b, Hepatitis B [Hib-HB] 89203A 89203B
7,60 € 8,80 €
Diphtherie, Pertussis, Tetanus [DTaP] 89300A 89300B
11,40 € 12,50 €
Masern, Mumps, Röteln [MMR] 89301A 89301B
11,40 € 12,50 €
Masern, Mumps, Röteln [MMR] (Erwachsene) 89301
11,30 €
Diphtherie, Tetanus, Poliomyelitis [TdIPV] 89302  89302R
11,40 €  11,40 €
Diphtherie, Pertussis, Tetanus [Tdap] 89303  89303R
11,30 €  11,30 €
Diphtherie, Pertussis, Tetanus, Poliomyelitis [Tdap-IPV] 89400  89400R
11,40 €  11,40 €
Masern, Mumps, Röteln, Varizellen [MMRV] 89401A 89401B
11,40 € 12,50 €
Diphtherie, Pertussis, Tetanus, Poliomyelitis,
Haemophilus influenzae Typ b [DTaP-IPV-Hib]
89500A 89500B
11,40 € 12,50 €
Diphtherie, Pertussis, Tetanus, Poliomyelitis, Haemophilus
influenzae Typ b , Hepatitis B [DTaP-IPV-Hib-HB]
89600A 89600B
19,00 €  20,10 €
1 maximal 18,10Euro je Impfzyklus
² keine routinemäßige Auffrischung, nur bei entsprechender Indikation